
Oponentský posudek bakalářské práce

Španělská slovní zásoba v oblasti sociálních sítí

Zuzany Voničkové

2016

Zuzany Voničková si ve své práci klade za cíl prozkoumat slovní zásobu užívanou v 
oblasti sociálních sítí, v jejím případě konkrétně na internetové platformě Facebook. 
Zaměruje  se  jednak  na  oficiální  španělské  názvosloví  jednotlivých  funkcionalit 
webového  portálu  a  dále  na  jazykový  minivzorek  komunikace  v  rámci 
facebookového  „chatu“,  který  nejprve  rozebírá  jako  takový  a  posléze  se  věnuje 
několika vybraným neologismům především anglického původu, které tento vzorek 
obsahuje. 

K  tomu,  aby  mohla  provést  jazykovědnou  analýzu  tohoto  typu,  autorka  nejprve 
představuje  teoretické  koncepty  lexikologie,  slovotvorby  a  dalších  souvisejících 
oblastí v lingvistice, které poté v praktické části využívá při rozboru a komentování 
jazykového materiálu. Jak představení teoretického rámce, tak následná analýza jsou 
provedeny pečlivě a konzistentně a čtenáři představují danou problematiku jasně a 
srozumitelně.  Přínosem  práce  je  odvaha  autorky  pustit  se  do  rozboru  tak 
dynamického jazykového materiálu a její pokus kriticky zhodnotit odhalené trendy 
jazykového úzu, což jistě může posloužit jako východisko k dalšímu hlubšímu bádání 
v této oblasti. 

Práce neobsahuje žádné zásadní formální nedostatky, a proto ji hodnotím kladně a 
doporučuji ji k obhajobě s ohodnocením výborně. 

V Českých Budějovicích, 5. 6. 2016


